
Российская Федерация 

Управление образования администрации  

Старооскольского городского округа 

Белгородской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

(МБОУ «НОШ № 31») 

 ПРИКАЗ 

«31» августа 2023г.                                                                                                    № 273 

 

О создании комиссии общественного контроля  

за организацией питания 

 

 

В целях улучшения работы по организации питания учащихся, усиления контроля 

за качеством приготовления пищи, в соответствии с приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 25 августа 2023 года № 1110 «Об 

организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию общественного контроля за организацией питания на 2023 – 2024 

учебный год  в составе:  

Королькова Анна Ивановна — заместитель директора школы,   

Дрозд Светлана Николаевна –  учитель начальных классов, председатель профкома, 

Черновол Надежда Михайловна – представитель родительской общественности, 

Халапян Татьяна Васильевна - представитель родительской общественности, 

Постоленко Людмила Николаевна  - ответственный за организацию питания учащихся, 

Белозерских Екатерина Валерьевна – фельдшер. 

2. Утвердить план - график  работы комиссии общественного контроля за организацией 

питания на 2023  - 2024 учебный год (Приложение 1). 

3. Комиссии общественного контроля за организацией питания: 

-  осуществлять свою деятельность 1 раз в квартал; 

- по итогам составлять справку; 

- справки  рассматривать на совещаниях при директоре. 

4. Контроль   за  исполнением  приказа возлагаю  на  заместителя  директора  Королькову 

А.И. 

 

Директор    МБОУ «НОШ № 31»                 Е.Е. Распопова 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «НОШ № 31» 

 от 31.08.2023 г. № 373 

 

План работы комиссии общественного контроля 

 
№ 

п/п 

Направление работы Сроки Ответственные 

1 1. Контроль за соблюдением 
норм личной гигиены сотрудников 
пищеблока (наличие медицинских 
книжек, опрятность, чистота 
одежды). 
2. Проверка соблюдения графика 
работы столовой, дежурства 

учителей. 

1 четверть 

 

 

 

 

 

 

 

 

По требованию 

Члены комиссии  

1. Качество  готовой продукции. 
2.  Рацион питания. 
3. Суточная проба. 
 

2 1. Организация и проведение 

опроса учащихся по улучшению 

работы столовой. 

2. Входной производственный 

контроль при закладке продуктов. 

 

2 четверть 

 

 

 

 

 

 

По требованию 

Члены комиссии 

1.Качество  готовой продукции. 
2. Рацион питания. 

3. Суточная проба. 
 

4 Проведение анкетирования среди 

учащихся 1-4  классов по вопросам 

качества и организации питания 

сентябрь, май Королькова А.И., 

член комиссии     

5 Контроль за ведением журнала 

осмотра сотрудников пищеблока, 

бракеражного журнала, журнала 

учёта температурного режима 

ежедневно Королькова А.И. 

 

6 Контроль качества и безопасности 

поступающих продуктов. 

Проверка сопроводительной 

документации на пищевые 

продукты. 

ежедневно  

 Члены комиссии,  

фельдшер лицея 

7 Контроль за санитарным 

состоянием пищеблока (чистота 

ежедневно Члены комиссии,  

заведующий 

хозяйством 



посуды, обеденного зала, 

подсобных помещений) 

8 Контроль за соблюдением 

питьевого режима 

1 раз в четверть Члены комиссии, 

заведующий 

хозяйством 

9 Контроль рациона питания 

учащихся. Проверка соответствия 

предварительного заказа 

примерному меню 

1 раз в месяц   Белозерских Е.В., 

фельдшер   

10 Проведение контрольных 

проверок качества и норм выдачи 

завтраков и обедов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

11 Контроль за соблюдением норм 

личной гигиены сотрудниками 

столовой 

ежедневно Заведующий 

хозяйством, 

фельдшер 

12 Контроль за соблюдением условий 

и сроков хранения продуктов. 

Проверка буфетной продукции. 

1 раз в месяц Члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


